TERÇA-FEIRA, 07 DE OUTUBRO DE 201416 CADERNO 3

dias, no Diário Ofi cial do Estado, o Senhor José Ribamar Silva,
responsável pelo Fundo Municipal de Saúde de Cumaru do Norte,
no exercício fi nanceiro de 2013, para que no prazo de 30 (trinta)
dias, contados da 3ª publicação, apresente defesa, nos autos do
Processo nº 1123982013-00, referente à prestação de contas
daquele Fundo, no referido exercício, sob pena de revelia.
Belém, 07 de outubro de 2014.
Auditor Convocado Alexandre Cunha – Relator/7ª Controladoria/
TCM

EDITAL Nº 758/2014/7ª CONTROLADORIA/TCM
(Processo nº 1123992013-00)
De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, a Senhora Deusilene
Feitosa Pereira Simões.
O Auditor Convocado do Tribunal de Contas dos Municípios
usando das atribuições conferidas pela Resolução nº 10.249/
TCM-PA, de 20 de dezembro de 2011, e pela PORTARIA Nº 0315/
TCM-PA, de 14 de março de 2012, e com fulcro no art. 1º, inciso
III da Lei Complementar nº 084/2012 – LOTCM-PA c/c o art.
177, do Regimento Interno do TCM-PA, alterado pelo Ato nº 16,
de 17 de dezembro de 2013, cita através do presente Edital,
que será publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias,
no Diário Ofi cial do Estado, a Senhora Deusilene Feitosa Pereira
Simões, responsável pelo Fundo Municipal de Assistência Social
de Cumaru do Norte, no exercício fi nanceiro de 2013, para que no
prazo de 30 (trinta) dias, contados da 3ª publicação, apresente
defesa, nos autos do Processo nº 1123992013-00, referente à
prestação de contas daquele Fundo, no referido exercício, sob
pena de revelia.
Belém, 07 de outubro de 2014.
Auditor Convocado Alexandre Cunha – Relator/7ª Controladoria/
TCM

EDITAL Nº 759/2014/7ª CONTROLADORIA/TCM
(Processo nº 1124122013-00)
De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, a Senhora Ester
Benício Távora.
O Auditor Convocado do Tribunal de Contas dos Municípios
usando das atribuições conferidas pela Resolução nº 10.249/
TCM-PA, de 20 de dezembro de 2011, e pela PORTARIA Nº 0315/
TCM-PA, de 14 de março de 2012, e com fulcro no art. 1º, inciso
III da Lei Complementar nº 084/2012 – LOTCM-PA c/c o art. 177,
do Regimento Interno do TCM-PA, alterado pelo Ato nº 16, de 17
de dezembro de 2013, cita através do presente Edital, que será
publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário
Ofi cial do Estado, a Senhora Ester Benício Távora, responsável
pelo Fundo de Manutenção do Ensino Fundamental e Valorização
dos Profi ssionais da Educação (FUNDEB) de Cumaru do Norte,
no exercício fi nanceiro de 2013, para que no prazo de 30 (trinta)
dias, contados da 3ª publicação, apresente defesa, nos autos do
Processo nº 1124122013-00, referente à prestação de contas
daquele Fundo, no referido exercício, sob pena de revelia.
Belém, 07 de outubro de 2014.
Auditor Convocado Alexandre Cunha – Relator/7ª Controladoria/
TCM

EDITAL Nº 760/2014/7ª CONTROLADORIA/TCM
(Processo nº 1124132013-00)
De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, a Senhora Deusilene
Feitosa Pereira Simões.
O Auditor Convocado do Tribunal de Contas dos Municípios
usando das atribuições conferidas pela Resolução nº 10.249/
TCM-PA, de 20 de dezembro de 2011, e pela PORTARIA Nº
0315/TCM-PA, de 14 de março de 2012, e com fulcro no art.
1º, inciso III da Lei Complementar nº 084/2012 – LOTCM-PA
c/c o art. 177, do Regimento Interno do TCM-PA, alterado pelo
Ato nº 16, de 17 de dezembro de 2013, cita através do presente
Edital, que será publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez)
dias, no Diário Ofi cial do Estado, a Senhora Deusilene Feitosa
Pereira Simões, responsável pelo Fundo Municipal do Direito
da Criança e do Adolescente - FMDCA de Cumaru do Norte, no
exercício fi nanceiro de 2013, para que no prazo de 30 (trinta)
dias, contados da 3ª publicação, apresente defesa, nos autos do
Processo nº 1124132013-00, referente à prestação de contas
daquele Fundo, no referido exercício, sob pena de revelia.
Belém, 07 de outubro de 2014.
Auditor Convocado Alexandre Cunha – Relator/7ª Controladoria/
TCM

EDITAL Nº 761/2014/7ª CONTROLADORIA/TCM
(Processo nº 1124142013-00)
De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, a Senhora Ester
Benício Távora.
O Auditor Convocado do Tribunal de Contas dos Municípios
usando das atribuições conferidas pela Resolução nº 10.249/
TCM-PA, de 20 de dezembro de 2011, e pela PORTARIA Nº 0315/
TCM-PA, de 14 de março de 2012, e com fulcro no art. 1º, inciso
III da Lei Complementar nº 084/2012 – LOTCM-PA c/c o art.
177, do Regimento Interno do TCM-PA, alterado pelo Ato nº 16,
de 17 de dezembro de 2013, cita através do presente Edital,
que será publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias,
no Diário Ofi cial do Estado, a Senhora Ester Benício Távora,
responsável pelo Fundo Municipal de Educação de Cumaru do
Norte, no exercício fi nanceiro de 2013, para que no prazo de 30
(trinta) dias, contados da 3ª publicação, apresente defesa, nos
autos do Processo nº 1124142013-00, referente à prestação de

contas daquele Fundo, no referido exercício, sob pena de revelia.
Belém, 07 de outubro de 2014.
Auditor Convocado Alexandre Cunha – Relator/7ª Controladoria/
TCM

EDITAL Nº 762/2014/7ª CONTROLADORIA/TCM
(Processo nº 1120012013-00)
De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, a Senhora Cleusa
Gonçalves Vieira Temponi.
O Auditor Convocado do Tribunal de Contas dos Municípios
usando das atribuições conferidas pela Resolução nº 10.249/
TCM-PA, de 20 de dezembro de 2011, e pela PORTARIA Nº 0315/
TCM-PA, de 14 de março de 2012, e com fulcro no art. 1º, inciso
III da Lei Complementar nº 084/2012 – LOTCM-PA c/c o art. 177,
do Regimento Interno do TCM-PA, alterado pelo Ato nº 16, de 17
de dezembro de 2013, cita através do presente Edital, que será
publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário
Ofi cial do Estado, a Senhora Cleusa Gonçalves Vieira Temponi,
responsável pelas Contas de Gestão da Prefeitura Municipal de
Cumaru do Norte, no exercício fi nanceiro de 2013, para que no
prazo de 30 (trinta) dias, contados da 3ª publicação, apresente
defesa, nos autos do Processo nº 1120012013-00, referente à
prestação de contas daquela Prefeitura, no referido exercício,
sob pena de revelia.
Belém, 07 de outubro de 2014.
Auditor Convocado Alexandre Cunha – Relator/7ª Controladoria/
TCM

EDITAL Nº 763/2014/7ª CONTROLADORIA/TCM
(Processo nº 1120012013-00)
De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, a Senhora Cleusa
Gonçalves Vieira Temponi.
O Auditor Convocado do Tribunal de Contas dos Municípios
usando das atribuições conferidas pela Resolução nº 10.249/
TCM-PA, de 20 de dezembro de 2011, e pela PORTARIA Nº 0315/
TCM-PA, de 14 de março de 2012, e com fulcro no art. 1º, inciso
III da Lei Complementar nº 084/2012 – LOTCM-PA c/c o art. 177,
do Regimento Interno do TCM-PA, alterado pelo Ato nº 16, de 17
de dezembro de 2013, cita através do presente Edital, que será
publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário
Ofi cial do Estado, a Senhora Cleusa Gonçalves Vieira Temponi,
responsável pelas Contas de Governo da Prefeitura Municipal de
Cumaru do Norte, no exercício fi nanceiro de 2013, para que no
prazo de 30 (trinta) dias, contados da 3ª publicação, apresente
defesa, nos autos do Processo nº 1120012013-00, referente à
prestação de contas daquela Prefeitura, no referido exercício,
sob pena de revelia.
Belém, 07 de outubro de 2014.
Auditor Convocado Alexandre Cunha – Relator/7ª Controladoria/
TCM

EDITAL Nº 764/2014/7ª CONTROLADORIA/TCM
(Processo nº 1010022013-00)
De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, ao Senhor José
Marques Gonçalves de Aguiar.
O Auditor Convocado do Tribunal de Contas dos Municípios
usando das atribuições conferidas pela Resolução nº 10.249/
TCM-PA, de 20 de dezembro de 2011, e pela PORTARIA Nº 0315/
TCM-PA, de 14 de março de 2012, e com fulcro no art. 1º, inciso
III da Lei Complementar nº 084/2012 – LOTCM-PA c/c o art. 177,
do Regimento Interno do TCM-PA, alterado pelo Ato nº 16, de 17
de dezembro de 2013, publicado em 21/01/2014, cita através do
presente Edital, que será publicado 03 (três) vezes, no prazo de
10 (dez) dias, no Diário Ofi cial do Estado, o Senhor José Marques
Gonçalves de Aguiar, responsável pela Câmara Municipal de
Santa Maria das Barreiras, no exercício fi nanceiro de 2013, para
que no prazo de 30 (trinta) dias, contados da 3ª publicação,
apresente defesa, nos autos do Processo nº 1010022013-00,
referente à prestação de contas daquela Câmara, no referido
exercício, sob pena de revelia.
Belém, 07 de outubro de 2014.
Auditor Convocado Alexandre Cunha – Relator/7ª Controladoria/
TCM

EDITAL Nº 765/2014/7ª CONTROLADORIA/TCM
(Processo nº 1014132013-00)
De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, ao Senhor José
Barbosa de Faria.
O Auditor Convocado do Tribunal de Contas dos Municípios
usando das atribuições conferidas pela Resolução nº 10.249/
TCM-PA, de 20 de dezembro de 2011, e pela PORTARIA Nº
0315/TCM-PA, de 14 de março de 2012, e com fulcro no art. 1º,
inciso III da Lei Complementar nº 084/2012 – LOTCM-PA c/c o
art. 177, do Regimento Interno do TCM-PA, alterado pelo Ato
nº 16, de 17 de dezembro de 2013, publicado em 21/01/2014,
cita através do presente Edital, que será publicado 03 (três)
vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário Ofi cial do Estado, o
Senhor José Barbosa de Faria, responsável pelo Fundo Municipal
de Assistência Social - FMAS de Santa Maria das Barreiras, no
exercício fi nanceiro de 2013, para que no prazo de 30 (trinta)
dias, contados da 3ª publicação, apresente defesa, nos autos do
Processo nº 1014132013-00, referente à prestação de contas
daquele Fundo, no referido exercício, sob pena de revelia.
Belém, 07 de outubro de 2014.
Auditor Convocado Alexandre Cunha – Relator/7ª Controladoria/
TCM

EDITAL Nº 766/2014/7ª CONTROLADORIA/TCM
(Processo nº 1010012013-00)
De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, ao Senhor José
Barbosa de Faria.
O Auditor Convocado do Tribunal de Contas dos Municípios
usando das atribuições conferidas pela Resolução nº 10.249/
TCM-PA, de 20 de dezembro de 2011, e pela PORTARIA Nº
0315/TCM-PA, de 14 de março de 2012, e com fulcro no art. 1º,
inciso III da Lei Complementar nº 084/2012 – LOTCM-PA c/c o
art. 177, do Regimento Interno do TCM-PA, alterado pelo Ato
nº 16, de 17 de dezembro de 2013, publicado em 21/01/2014,
cita através do presente Edital, que será publicado 03 (três)
vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário Ofi cial do Estado,
o Senhor José Barbosa de Faria, responsável pelas Contas de
Gestão da Prefeitura Municipal de Santa Maria das Barreiras, no
exercício fi nanceiro de 2013, para que no prazo de 30 (trinta)
dias, contados da 3ª publicação, apresente defesa, nos autos do
Processo nº 1010012013-00, referente à prestação de contas
daquela Prefeitura, no referido exercício, sob pena de revelia.
Belém, 07 de outubro de 2014.
Auditor Convocado Alexandre Cunha – Relator/7ª Controladoria/
TCM

EDITAL Nº 767/2014/7ª CONTROLADORIA/TCM
(Processo nº 1010012013-00)
De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, ao Senhor José
Barbosa de Faria.
O Auditor Convocado do Tribunal de Contas dos Municípios
usando das atribuições conferidas pela Resolução nº 10.249/
TCM-PA, de 20 de dezembro de 2011, e pela PORTARIA Nº
0315/TCM-PA, de 14 de março de 2012, e com fulcro no art. 1º,
inciso III da Lei Complementar nº 084/2012 – LOTCM-PA c/c o
art. 177, do Regimento Interno do TCM-PA, alterado pelo Ato
nº 16, de 17 de dezembro de 2013, publicado em 21/01/2014,
cita através do presente Edital, que será publicado 03 (três)
vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário Ofi cial do Estado,
o Senhor José Barbosa de Faria, responsável pelas Contas de
Governo da Prefeitura Municipal de Santa Maria das Barreiras,
no exercício fi nanceiro de 2013, para que no prazo de 30 (trinta)
dias, contados da 3ª publicação, apresente defesa, nos autos do
Processo nº 1010012013-00, referente à prestação de contas
daquela Prefeitura, no referido exercício, sob pena de revelia.
Belém, 07 de outubro de 2014.
Auditor Convocado Alexandre Cunha – Relator/7ª Controladoria/
TCM

EDITAL Nº 768/2014/7ª CONTROLADORIA/TCM
(Processo nº 1014122013-00)
De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, ao Senhor José
Barbosa de Faria.
O Auditor Convocado do Tribunal de Contas dos Municípios
usando das atribuições conferidas pela Resolução nº 10.249/
TCM-PA, de 20 de dezembro de 2011, e pela PORTARIA Nº 0315/
TCM-PA, de 14 de março de 2012, e com fulcro no art. 1º, inciso
III da Lei Complementar nº 084/2012 – LOTCM-PA c/c o art. 177,
do Regimento Interno do TCM-PA, alterado pelo Ato nº 16, de 17
de dezembro de 2013, publicado em 21/01/2014, cita através do
presente Edital, que será publicado 03 (três) vezes, no prazo de
10 (dez) dias, no Diário Ofi cial do Estado, o Senhor José Barbosa
de Faria, responsável pelo Fundo Municipal dos Direitos da
Criança e do Adolescente - FMDCA de Santa Maria das Barreiras,
no exercício fi nanceiro de 2013, para que no prazo de 30 (trinta)
dias, contados da 3ª publicação, apresente defesa, nos autos do
Processo nº 1014122013-00, referente à prestação de contas
daquele Fundo, no referido exercício, sob pena de revelia.
Belém, 07 de outubro de 2014.
Auditor Convocado Alexandre Cunha – Relator/7ª Controladoria/TCM

EDITAL Nº 769/2014/7ª CONTROLADORIA/TCM
(Processo nº 1014142013-00)
De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, ao Senhor José
Barbosa de Faria.
O Auditor Convocado do Tribunal de Contas dos Municípios
usando das atribuições conferidas pela Resolução nº 10.249/
TCM-PA, de 20 de dezembro de 2011, e pela PORTARIA Nº 0315/
TCM-PA, de 14 de março de 2012, e com fulcro no art. 1º, inciso
III da Lei Complementar nº 084/2012 – LOTCM-PA c/c o art. 177,
do Regimento Interno do TCM-PA, alterado pelo Ato nº 16, de 17
de dezembro de 2013, publicado em 21/01/2014, cita através do
presente Edital, que será publicado 03 (três) vezes, no prazo de
10 (dez) dias, no Diário Ofi cial do Estado, o Senhor José Barbosa
de Faria, responsável pelo Fundo Municipal de Educação de Santa
Maria das Barreiras, no exercício fi nanceiro de 2013, para que no
prazo de 30 (trinta) dias, contados da 3ª publicação, apresente
defesa, nos autos do Processo nº 1014142013-00, referente à
prestação de contas daquele Fundo, no referido exercício, sob
pena de revelia.
Belém, 07 de outubro de 2014.
Auditor Convocado Alexandre Cunha – Relator/7ª Controladoria/
TCM